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Obec Hlincová Hora 
ZA ROK 2022 BYLO ZPRACOVÁNO 816 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 

1,95 MWh 0,45 t 75,59 m3 

7,59 kg 140,98 l 0,62 t 
 

* Úspora takového množství ropy  
se rovná spotřebě stejného množství 
potřebného k ujetí 2 073 km  
v běžném osobním automobile 
 
** Úspora takového množství vody  
se rovná stejnému množství, které  
je spotřebováno při 1 015 cyklech 
sprchování 
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Členská schůze SK (  Jan Havelka) 

Oznámení OÚ-Komunální odpad (poplatky a známky) 

Za přítomnosti starosty obce a v družném úsilí proběhla 
dne 23.3.2023 členská schůze sportovního klubu. Účast-
nilo se jí 33 členů starších osmnácti let. Projednali jsme 
otázky související s nohejbalovou přípravkou dětí ve 
věku 10-12 let a otázky údržby a brigádnické činnosti 
v lesním sportovním areálu. Ten umožňuje bezplatné 
užívání obyvatelům obce a členům SK Hlincovka. Pro 
třetí osoby je stanoven poplatek, který je příjmem obce. 

Za tím účelem byl rovněž schválen rozpis využívání hřišť 
a roční plán činnosti. Ty budou vyvěšeny na stránkách 
obce  a na stránkách SK Hlincovka, které jsou v současné 
době v revizi.  
Členská schůze schválila Výroční zprávu za rok 2022, 
rozpočet na rok 2023 a  smlouvu o delimitaci mezi SK 
Hlincovka a Volejbalem Rudolfov. 

Komunální odpad
Při svozu v úterý 4. 4. 2023 již nebude odpad firmou 
Marius Pedersen převzat a nádoba vysypána bez vyle-
pené známky na r. 2023.
Známku obdržíte na obecním úřadu - při platbě v ho-
tovosti nebo kartou ihned, nebo následující den po 
zadání platby převodem na účet obce:
(číslo účtu 460947/0300, variabilní symbol = číslo 
popisné/evidenční).
Poplatek činí 700 Kč za každou trvale přihlášenou oso-
bu, případně za objekt.

Úřední hodiny:
PO a ST 17-19
ÚT a ČT 9-11 
Známka bude samozřejmě vydána i mimo úřední 
hodiny - po domluvě, či pokud na úřadu někoho zas-
tihnete.
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M a r i u s  P e d e r s e n  a . s .  
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!!! POZOR NEPŘEHLÉDNĚTE !!! 
 
 

Sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů 
Proč sbíráme tyto odpady? 
Možná někdy vyhodíte do popelnice zářivky, autobaterie, monočlánky, zbytky barev či použitý olej a přitom si 
říkáte: „Vždyť toto malé množství nemůže nikomu a ničemu ublížit.“ Ve skutečnosti může! Společně denně 
vyhazujeme tuny odpadu, který obsahuje látky škodlivé lidskému zdraví i přírodě a to i ve velmi malém 
množství – těžké kovy (např. olovo, rtuť, kadmium), oleje, kyseliny, rozpouštědla a různé další jedovaté látky. 
Pokud se tyto látky dostanou společně s ostatním komunálním odpadem na skládku, v dlouhodobém horizontu 
ohrožují půdu, podzemní i povrchové vody a v poslední fázi se objeví v našem potravinovém řetězci. 
 
Jaké druhy odpadů se sbírají? 
Mezi nebezpečné odpady patří např.: 
 ledničky, mrazničky, elektrotechnický odpad – televizory, počítačové monitory 
 zářivky, úsporné žárovky, teploměry 
 olověné akumulátory z osobních vozidel 
 suché články (monočlánky) 
 barvy, laky, mořidla, tmely, lepidla a obaly s jejich zbytky, ztvrdlé štětce, znečištěné piliny 
 obaly od rozpouštědel, kyselin, hydroxidů, pesticidů, detergentů, odmašťovacích přípravků a jejich zbytky 
 vyjeté motorové oleje, fritovací oleje a tuky, mastné hadry 
 

Mezi velkoobjemové odpady patří např.: 
 matrace, koberce, linolea, pneumatiky bez disků 
 WC mísy, umyvadla 
 kočárky, křesla, gauče, starý nábytek 
 staré oděvy, boty apod. 
 !!! Svoz se nevztahuje na odpady obsahující azbest (eternit). Tento 

odpad nebude odvezen, bude ponechán na místě !!! 
Jak probíhá sběr? 
Nákladní automobily Zhotovitele v modrobílém provedení s velkým nápisem Marius Pedersen a firemním 
logem bude ve stanovených časech na zastávkách, kde od Vás pracovníci firmy Marius Pedersen a.s. převezmou 
uvedené odpady. Neodkládejte odpady na zastávky před nebo po odjezdu vozidla z důvodu jejich nebezpečnosti 
pro děti či zvířata. 
Upozornění! 
Tento sběr je zdarma a je určen pouze pro občany (fyzické osoby) Obce Hlincová Hora, nikoliv pro 
podnikatele. Při odevzdání odpadu se předkládá občanský průkaz. Případné dotazy zodpoví Obecní úřad 
v Hlincově Hoře. 
 
Seznam zastávek - sobota 22.4.2023 
 

9.00 – 9.25 hod – KODETKA  

9.30 – 9.55 hod – NÁVES U HOSPODY  
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Solná jeskyně  (  Alžběta Chaloupková)

Dlouhodobá soutěž 
ve stolním tenise

Jako každý rok i  letos s  našimi dětmi navštěvujeme 
Solnou jeskyni v  Českých Budějovicích v  Babycentru 
Šikulka. V této solné jeskyni je pět druhů soli. Je zde sůl 
z polských a ruských dolů, sůl z Černého moře, krystaly 
soli Himalájské a sůl z Mrtvého moře.
Návštěvy v  solné jeskyni blahodárně působí na lidský 
organismus. Pravidelný pobyt působí jako prevence 
i  léčba hlavně pro dýchací cesty a  chronické záněty 
nosních dutin, krku, astma apod. A v neposlední řadě 
odbourává stres a napětí.
Děti si zde mohou hrát ve vrstvě soli s hračkami, které 
jsou zde k dispozici nebo se zabalit do deky na lehátku 
a  relaxovat. Pobyt dětí ve skupince navíc zlepšuje 
účinnost terapie tím, že je ve vzduchu obsaženo větší 
množství krystalů soli, které děti nevědomky zvíří svou 
hrou.
Děti se na pobyt vždy těší a náramně si ho užijí.

Během turnaje v ping-pongu 18.2. byla účastníky 
podpořena myšlenka organizace dlouhodobé soutěže. V 
současné době soutěž probíhá, účastní se jí dvacítka hráčů.  
Ukončena bude na začátku měsíce května. Jednotlivé 
zápasy se uskutečňují tak, že podle svého volného času 
se hráči domluví na zahrání zápasu. Po té se přesvědčí 
(např. telefonicky), zda není jiná akce na sále a je volný 
pingpongový stůl. Odehrají zápas a zaznamenají společně 
výsledek do soutěžní tabulky. Soutěž je dotována obcí 
Hlincová Hora a SK Hlincovka. Pro nejlepší jsou připraveny 
poukázky na konzumaci v místní hospůdce a vítězné 
poháry.

AKTIVITY V OBCI A OKOLÍ



6 Hlincohorské noviny  - 1 / 2023

Pozn.: 

- ukončení sezóny hokejistů 
skupiny Petrášek v dubnu 

- ukončení sezóny hokejistů 
skupiny Bumba v květnu

- turnaj v nohejbale 
hráčů SK Rudolfov v červnu

- sportovní den 
Mateřské školky v červnu

- den Země 
ZŠ Rudolfov v červnu 

Plán činnosti SK Hlincovka na rok 2023Plán činnosti SK Hlincovka na rok 2023 
 

 
Pozn.  - ukončení sezóny hokejistů skupiny Petrášek v dubnu  
   - ukončení sezóny hokejistů skupiny Bumba v květnu 

                       - turnaj v nohejbale hráčů SK Rudolfov v červnu 
           - sportovní den Mateřské školky v červnu 
           - den Země ZŠ Rudolfov v červnu  

Poř. 
číslo Název akce Dne Zodpovídá 

 Kemp přípravky Švýcarák  20.22.1. Havelka 
 Turnaj ve stolním tenise dětí 4.2 Havelka 
 Turnaj v ping-pongu dospělí  18.2. Tušl 
 Členská schůze SK 23.3. výbor SK 
 Kemp přípravky Horní Stropnice 7.-9.4. Havelka 
  1.5. (pondělí)  
 Turnaj singlů přípravky 6.5. Gondek 
  8.5.(pondělí)  
 Turnaj nohejbalové trojice  13.5. Havelka 
 Turnaj dvojic přípravky 20.5. Gondek 
 Turnaj nohejbalové dvojice 27.5 Chumlen 
 Volejbalový turnaj - smíšák 3.6. paní Biňovcová  
 Turnaj Sazka 10.6.  Ota Marek 
 Turnaj plácaná 17.6. Havelka 
 Festival sportu – nohejbal  23.-25.6. Havelka 
 Voda Vltava děti přípravka 22.-25.6. Bumba 
 DDM kopaná (kemp) 30.6.-5.7 Heřman 
  1.7.  
  8.7.  
  15.7.  
  22.7.  
  29.7.  
  5.8.  
  12.8.  
  19.8.  
 Turnaj v kopané 26.8. Pacholík, Chumlen 
  2.9.  
 Turnaj v nohejbale dvojic 9.9. Chumlen 
  16.9.  
 Turnaj nohejbal trojice 23.9. Havelka 
 Turnaj singlů přípravky   28.9.(čtvrtek) Gondek 

  30.9.  

 Vánoční turnaj v nohejbale 29.12. Jiráček 

Týdenní rozpis hřiště 2023

Čas Uživatel Čas Uživatel Čas Uživatel Čas Uživatel

Týdenní rozpis v roce 2023

Dne
Západní hřiště - centrkurt  Východní hřiště Beachové hřiště Fotbalové hřiště

Po
nd

ěl
í

16,30- 20,00 trénink nohejbalu 

Út
er

ý

17,00- 18,30 nohejbal přípravka 17,00- 17,30 přípravka

St
ře

da

17,30- 20,00 nohejbal SK Jivno

18,00- 20,00 Alienc volejbalČt
vr

te
k

16,00- 19,00 zápas nohejbalu 17,00- 18,30 nohejbal přípravka 17,00- 17,30 přípravka

Pá
te

k

SOBOTA   -   turnaje podle celoročního plánu

14,00-19,00 nohejbal 15,00- 17,00 nohejbal SK Jivno

17,00- 19,00 tenis Petrášek

Ne
dě

le



Děti nohejbalové přípravky se ve dnech 20.–22.  1.  2023 
zúčastnili zimního víkendového kempu. Na základě 
zkušeností, především s  nižší finanční náročností, 
poznané na podzimním kempu v Bukové, jsme opět zvolili 
skautskou základnu. Tentokrát na Švýcarském domku 
nad Terčiným údolím u Nových Hradů.
Připravili jsme si dosti náročný tréninkový program. 
Pobytem jsme chtěli zároveň upevnit vztahy ve skupině 
přípravky. Po pátečním příjezdu v  šest hodin večer 
jsme začali zvolna. Jen výběh, posilování vlastním tělem 
a  rehabilitační cvičení. Přes páteční noc nám nasněžilo 
15 cm sněhu. A  přes den a  další noc přibylo téměř to 
samé množství. Zasněžená idylka pozorovaná oknem se 
postupně změnila v  boj se sněhem. Nejen při výbězích 
v  hlubokém sněhu, ale také při vyprošťování a  tlačení 
zapadlých aut potřebných k dovozu do Horní Stropnice. 
V sobotu jsme začali den rozcvičkou s výběhem a pak dvě 
a čtvrt hodiny s míčem v tělocvičně ZŠ Horní Stropnice. 
Odpoledne po poledním odpočinku opět trénink s míčem 
tentokrát ve sportovní hale městského úřadu.
Tematické zaměření večerních tréninkových jednotek 
se opakovalo z  pátečního dne. Jen s  malou výjimkou. 
Vedoucí běhu ve tmě a  sněhové vánici „malinko“ 
zabloudil. Nedělní den jsme začali opětovně rozcvičkou 
s výběhem. Následovaly dvě hodiny tréninku v tělocvičně. 
Při návratu z Horní Stropnice na Švýcarák došlo k velké 
nepříjemnosti, která ovlivnila další nedělní program. 
Dvě ze tří aut, pod sněhem schované podmáčené louce, 
zapadla do bažiny. Přes veškerou sílu dětí a dospělých se 
je nepodařilo vyprostit. Po mnoha bezradných pokusech 
zničehonic k naší zdecimované skupině přijel řidič s autem 

se záběrem na čtyři kola a  ochotně nám pomohl. Naše 
auta zůstala na místě před bažinou. My jsme se za sněžení 
ve vysokém sněhu téměř kilometr prohrnuly na Švýcarák, 
za účelem oběda, úklidu, sbalení osobních věcí a  jejich 
odnesení zpět k  autům. Nakonec se podařilo zariskovat 
a  jedním autem převést bagáž a  sportovní materiál. 
V přestávajícím sněžení, po 14 hodině, s dobrým pocitem 
překonání potíží, jsme se rozjížděli po neupravených 
zasněžených silnicích k domovům.

Před pátečním výběhem z leva: Adík Klíma, Ondra Sejk, Vojtěch 
Zeman, trenér se specializací na běh Jan Gondek, Anetka 
Bumbová, Míša Kráslová, Matěj Dufek, Tomáš Gondek, David 
Jungmann.

Zimní kemp
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Zveme opět  všechny děti, proletět se na koštěti… 
28.dubna v pátek od 15.00 hodin bude pro 
čaroděje a čarodějnice otevřena cesta od naší 
mateřské školky na Hlincovce. Zmizí všem 
večer v neděli 30.dubna.  

Čekat vás budou úkoly, ke kterým nebude 
potřeba ničeho jiného, než odvahy a dobré 
nálady . Uděláte nám velkou radost tím, že si 
čarodějnou cestu užijete a pro ty z vás, kteří 

nám pošlou alespoň jednu fotografii z vaší cesty vyšleme až domů k vám na adresu 
leteckou čarodějnou poštu s překvapením.  

Prosíme foto s vaší adresou poslat  

e-mailem na adresu naší školky:  
skolka@hlincovahora.cz  

 

 

                                                            

 

 



se bude konat 3. 5. a 4. 5. 2023 v čase 8.00 -12.00 hodin v Mateřské škole Hlincová Hora

při zápisu k předškolnímu vzdělávání je nutné doložit
• Vyplněnou celou žádost k předškolnímu vzdělávání 
• Kopii rodného listu dítěte 
• Doložení řádného očkování dítěte (očkovací kalendář dítěte)
Podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví splnění povinnosti podrobit 
se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní, nebo se nemůže očkování pod-
robit pro kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 
Všechny informace včetně žádostí ke stažení:  www.skolka-hlincovahora.cz

Zápis k předškolnímu vzdělávání
na školní rok 2023-2024

Karneval  (  Markéta Pokorná Adamíková)

Dne 17. 2. 2023 se v naší mateřské školce konalo karnevalové 
veselí. Do školky místo dětí přišly princezny, víly, čarodějnice, 
berušky, včelky, spider – mani, rytíři, kovbojové, klauni a spousta 
dalších pohádkových bytostí – konal se totiž KARNEVAL!
Od samého rána si děti vzájemně představovaly své masky 
a užívaly si pobytu ve školce ve svém převleku s dvěma klauny, 
kteří se starali o zábavu celého dopoledne.

Děti čekaly pohádková stanoviště, kde soutěžily v  různých 
disciplínách, dále diskotéka, hry s  nafouknutými balónky či 
limbo tanec s podlézáním pod lanem. Na závěr samozřejmě 
čekala odměna pro každou masku!
Společně jsme si užili skvělé dopoledne!
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V pátek 24. 3. 2023 naši předškoláčci 
navštívili Základní školu v Rudolfově. 
Ve třídě 1.B jim prvňáčci na chvilku 
uvolnili svá místa a tak si děti mohly 
zkusit, jaké to je „být ve škole a sedět 
v opravdové školní lavici“. Paní učitel-
ka si připravila jednodušší matema-
tické hry, které naši předškoláci hravě 
zvládli. Největším zážitkem vždy bývá 
práce u interaktivní tabule – pro děti 
ze školky je to zcela nové a velmi zá-
bavné. Myslím, že jsme si všichni užili 
školní dopoledne a v září půjdou děti 
do školy bez obav.

Na návštěvě v ZŠ Rudolfov    (  Pavla Podlahová )



Další úspěch při ochraně Rudofovského potoka  (  Jan Havelka)

Únor turnaji v ping-pongu zasvěcený  (  Jan Havelka)

O výjimečnosti údolní nivy Rudolfovského potoka 
jako Významného krajinného prvku (VKP) jste již byli 
informováni v našich novinách v čísle 1/2021  a v jedné 
souvislosti, s výsadbou jinanu lesníkem panem Kocandou, 
ve druhém čísle roku 2020. V tomto čísle novin se zastavme 
u tématu Rak říční (Astacus astacus).
Dříve narození si vzpomenou, jak jsme běžně chytali v 
potocích raky. Byly rovněž součástí rybářského práva. 
Dosahovali 20 a někteří až 25 cm. Ideálním prostředím 
je pro raka říčního tekoucí čistá voda. Rak je tedy jeden 
bioindikátorů čistoty vodních toků. S rozvojem činností 
člověka a zavlečení račího moru se klepetáč z našich 
potoků vytratil.   
V loňském roce biologové hlásili v Rudolfovském potoce 
mezi rybníky Mrhal a Jerval zvýšený výskyt raka říčního. 
Populace kriticky ohroženého druhu je pro potok velkým 
úspěchem. 
Je možné se přičinit, aby opět nenastal na potoce pokles 
račí populace, či její úplné vyhubení? Říkám: „ano“. 
Prubířským kamenem je chování lidí v oblasti spádové 
vody do potoka. Uvědomění si, co může zapříčinit račí 
úhyn. Každá drobnost v opatření k zamezení toxicity vod 
potoka je cenná. A to přímo nevypouštěním toxických 
látek nebo omezení k odtékání splašek z odlehčovacích 
komor během dešťů do přítoků potoka, anebo blíže po 

toku k Jervalu, havárií kanalizace. Populaci raka rovněž 
nepřispívá masivní zanesení koryta potoka nánosy bahna 
při vypouštění velkých objemů vody z Mrhalu.
Je na stole výzva. Dokážeme se začít chovat s ohledem na 
raka v potoce? Dospělý račí jedinec žije 20 let, dáme mu 
šanci? 

O tom, že je na sále naší hospůdky stůl na table tenis nám 
bylo známo poměrně dlouho. Nebyl však podnět si ho 
rozložit a zahrát si. Ojediněle se to povedlo, ale větší zájem 
o hru nebyl. S příchodem podzimního a zimního počasí se 
otázky na rozložení stolu začaly více objevovat. V prosinci 
loňského roku bylo rozhodnuto, že vyzkoušíme, do jaké míry 
by se obyvatelé zapojili do tohoto sportu. Mimo plánované 
akce hospůdky na sále, byl od prosince pingpongový stůl 
rozložen a volně přístupný ve dny otevření pohostinství.
Na měsíc únor se nám podařilo termínově zplánovat 
dva turnaje. Jeden pro děti do 15  let a druhý pro dospělé. 
Turnaj pro děti byl pro organizátory zklamáním. Objevily 
se problémy, které jsou někdy u  začínajících akcí, kdy 
zájemci o turnaj neprojevují větší zájem. S charakteristikou 
nízké účasti dětí, opožděnými příchody, sdělením rodičů, 
že o konání turnaje nevěděli, hrou bez neznalosti pravidel 
např. odehrání míčku při podání a podobnými problémy se 
musíme příště vypořádat.
Po 14 dnech, v sobotu 18. 2. se konal turnaj dospělých. Do 
turnaje je přihlásilo 14 hráčů a  hráček. Hrálo se ve dvou 
tabulkách s postupem do finálových bojů. Z jedné tabulky 
v  kategorii mužů postoupili Jan Němec a  Borys Smetukh. 
Z druhé, při rovnosti bodů Adam Bumba, František Krůček 
a  Stanislav Herch. A  tak o  postupu hrát ve finále muselo 
rozhodovat pravidlo o  podílu setů ze vzájemných zápasů. 
O jeden set v celém turnaji z této trojice byl horší F. Krůček 
a  tak do finálové skupiny postoupili A.Bumba a  S. Herch. 
V zápasech nejlepších čtyřech hráčů turnaje se bylo na co 

dívat. Sportovní vyvrcholení turnaje se povedlo. Vítězem 
turnaje se stal B. Smetukh, druhý S. Herch, na třetí se umístil 
A. Bumba.
V ženském finále se utkaly Hana Hessová a Šárka Bumbová. 
Zápas byl charakteristický dlouhými výměnami a výsledkem 
4:3 nejvýše na bedně stanula druhá jmenovaná.
Z  důvodu zájmu o  pingpongovou hru byla vyhlášena 
dlouhodobá soutěž po měsíce únor, březen a buben. Hráči 
soutěže si vzájemně organizují jednotlivé zápasy podle svého 
volného času. Výsledky jsou průběžně zaznamenávány. 
V  průběhu měsíce března bude na sále vyvěšena tabulka 
s pořadím umístění hráčů. Zájemci o účast v dlouhodobém 
turnaji mohou být do soutěže ještě přibráni.
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Rak říční v jedné tůňce záhybu Rudolfovského potoka. 

Z leva: Stanislav Herch, Adam Bumba, Šárka Bumbová, 
Hana Hessová, Borys Smetukh

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ, ZAJÍMAVOSTI
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Třídím jako diva  (  Sindy Müllerová)

Výsledky dat z třídění odpadu o Češích prozradily, že třídě-
ní odpadů je nám vlastní podobně jako láska k chalupaření, 
houbaření nebo pití piva. I výsledky za uplynulý rok mluví 
o tom, že Češi mají jasno a v tomto směru nezměnila náš 
přístup ani pandemie koronaviru. Třídění odpadu je běžnou 
součástí života pro 73 % z nás.

TŘÍDĚNÍ ODPADU UMOŽŇUJE JEHO EFEKTIVNÍ VYUŽITÍ 
A SNIŽUJE UHLÍKOVOU STOPU
V loňském roce uvedli výrobci baleného zboží na český trh 
1,33 milionu tun obalů, v systému EKO-KOM se podařilo 
vytřídit a předat k recyklaci nebo energetickému využití 77 
% z nich. Celkové množství obalových odpadů, které byly 
zpětně odebrány a předány k recyklaci nebo k jinému vy-
užití, poprvé překonalo hranici. 1 milionu tun za rok. Díky 
třídění odpadů může dojít k jeho dalšímu využití a recyklaci. 
Díky dotřídění odpadů vzniká tzv. druhotná surovina, kterou 
můžeme nahrazovat primární suroviny při výrobě nových 
produktů. Vytříděný odpad můžeme použít také jako zdroj 
energie. Tříděním a recyklací obalových odpadů pomáháme 
snížit zátěž životního prostředí – každoročně společně za-
chráníme přibližně 30 km2 přírody, šetříme přírodní zdroje, 
energie a také předcházíme rozšiřování skládek. Tříděním 
odpadů snižujeme naši uhlíkovou stopu – v roce 2021 neby-
lo díky třídění a využití obalových odpadů do ovzduší vypuš-
těno přes 980 000 tun CO2 ekv.

JAK NA TO U NÁS NA HLINCOVÉ HOŘE?
Naše specifika: Vzhledem k tomu, že u nás není Oranžový 
kontejner na třídění kartonových krabic, je třeba tyto od ná-
pojů třídit do žlutého kontejneru na plasty. Zároveň máme 
specifické odpadní nádoby na třídění kuchyňských olejů, 
které budou zmíněny v samostatném odstavci. Též je naše 
obec vybavena kontejnery na drobná elektrozařízení a bate-
rie a na textil.
Na kontejnerech na textil a drobná elektrozařízení a baterie 
jsou podrobné informace a tom, co tam patří.
Jak správně třídit papírový odpad?
• Papírové krabice a další druhy papírových obalů je 
důležité třídit vždy sešlápnuté nebo nařezané tak, aby zabí-
raly ve sběrných nádobách co nejméně místa.
• Papírové obálky s plastovou bublinkovou fólií tam 
můžeme třídit v případě, že se nám podaří od sebe tyto vrst-
vy oddělit, jinak patří do směsného odpadu.
• Papírové obálky s fóliovým okénkem můžeme vytří-
dit do kontejneru na papír, patří tam i papíry, sešity s měk-
kou vazbou, noviny a časopisy.
• Plata od vajec a ruličky od toaletního papíru může-
me třídit do sběrných nádob na třídění papíru.
Jak správně třídit odpad ze skla?
• Tabulové sklo třídíme bočním podlouhlým vhozem, 
větší množství je ideální odvézt na sběrný dvůr.
• Do kontejnerů na sklo nepatří porcelán a keramika, 
termosklo (zapékací mísy, varné konvice apod.), autoskla, 
zrcadla, drátěné sklo, teploměry atd.
Jak správně třídit kovový odpad?
• Drobný kovový odpad, jako jsou nápojové plechov-
ky, plechové obaly od potravin, kovová víčka z láhví apod.
• Hlavním místem pro sběr rozměrnějšího kovového 
odpadu jsou sběrné dvory a výkupny surovin.

• Tak jako v předešlých případech třídíme kovové 
obaly bez zbytku obsahu – ten stačí důkladně vytřít či vy-
škrábat, v případě tub vymačkat. I v tomto případě se snaží-
me zmenšit velikost tříděného odpadu, je-li to možné.
• Do kontejnerů na kovy nepatří kombinované obaly 
(např. pokovený papír a plast, výjimkou jsou nápojové kar-
tony, které třídíme do nádob určených k jejich sběru), ple-
chovky od barev a laků, spreje a tlakové nádobky se zbytky 
obsahu, obaly od nebezpečných látek, těžké nebo toxické 
kovy, jako jsou olovo a rtuť, elektroodpad a baterie.
Jak správně třídit plastové obaly?
• PET lahve třídíme zmačknuté, etiketu ani víčko sun-
dávat nemusíme.
• Obaly od potravinových dochucovadel, mycích a či-
sticích prostředků před vložením do kontejneru stačí řádně 
vyprázdnit.
• Potravinové sáčky, folie a obaly z obchodů můžeme 
třídit všechny, stejně jako igelitovou tašku, která po opako-
vaném používání dosloužila. Ovšem, měly by být vždy suché 
a čisté. Znečištěné obaly recyklaci totiž komplikují.
• Do kontejneru na plasty patří i kelímky od jogurtů 
a dalších mléčných výrobků. Ty je potřeba před vytříděním 
zcela vyprázdnit, aby v nich nezůstal jejich obsah. Hliníkové 
víčko od jogurtů patří do kovů.
• A co s krabičkami od jídla z donášky? I ty je možné 
třídit, nesmí v nich však zůstat mastnota a nedojedené zbytky.
• Třídit do plastů můžeme i polystyren, který slouží 
jako ochrana nových výrobků. Ve větším množství je vhod-
nější odvézt jej do sběrného dvora.
• Do žlutého kontejneru nepatří: Obaly od nebezpeč-
ných látek (barvy, chemikálie), silně znečištěné obaly, sta-
vební polystyren, podlahové krytiny.
Třídění kuchyňských olejů? 
Stačí je slít do obyčejné PET lahve a odnést do některé z 
označených olejových popelnic. Je to snadné a navíc uži-
tečné. Pomáháte tak nejen předcházet ucpání odpadního 
potrubí, ale zároveň šetříte přírodní zdroje a podílíte se na 
snižování emisí CO2. Jak na to? Do olejových popelnic mů-
žete třídit všechny kuchyňské oleje a tuky – z konzerv, z 
marinád, salátových zálivek, nakládané zeleniny či sýrů a 
samozřejmě ze smažení. Stejně tak sem patří také máslo, 
sádlo nebo výpek z masa. To vše může ještě dobře poslou-
žit. Použité oleje a tuky stačí doma slít do jakékoli PET la-
hve, kterou jste zvyklí třídit. Plnou a dobře uzavřenou lahev 
pak odneste do označeného kontejneru na třídění oleje. 
• Jaké škody nadělá tuk?
Tuk se usazuje na stěnách přípojek či kanalizačních stok. 
Na něj se dále nabalují různé nečistoty, jako jsou ubrousky, 
hygienické vložky, hadry apod.  A pak je tu také nepříjemný 
zápach, protože tuk se rozkládá a pak se skrz kanalizační 
vstupy šíří do ulic. Další problémy tuky způsobují na čistír-
nách odpadních vod. Ty si s určitým množstvím tuků doká-
žou poradit, ale při větším množství už je to výrazně hor-
ší. Tuky negativně ovlivňují složení baktérií, které odpadní 
vodu čistí. Čistírna pak může pěnit, v některých nádržích 
dochází k zahnívání. To vše pak snižuje kvalitu vyčištěné 
vody a zvyšuje náklady na provoz čistírny.

Prosba na závěr – třiďte kvalitně, má to smysl! 
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Čtvrtstoletí nejen hokejového Nagana   (  Jan Havelka)

Čas letí jak bláznivý a nechytím ho, ani vy (z textu E. Krečma-
ra). Z jara v roce 1998 na vyvýšeném pravém valu bývalého 
lomu padla otázka dědy Jirky Brůžka: „Co myslíš, nevešlo by 
se sem hřiště“. Odpověď zazněla: „Při malém rozšíření dvě“. 
Ty slova zrodily velký sen a zároveň se vloudila obava z rea-
lizace. Pod námi v nerovnoměrně vytěžené jámě byla černá 
skládka a pohled na ni byl děsivý. Za ty roky, co se zde na-
posledy lámal kámen v padesátých letech, lidé zaplnily lom 
vším nepotřebným. Kopice stavební suti, pneumatiky od 
kombajnu, traktoru a jiné pojízdné techniky, sudy a obaly od 
olejů, barev a ředidel, zahradní kompost se tlejícími výpěstky 
ze zahrádek, větve z prořezu a to vše prorostlé čtyřicetile-
tým stromovým a keřovím náletem.
Následující den bylo rozhodnuto. Ústní dohoda se zastupi-
teli obce byla jasná. Něco za něco. Vy na obecním pozemku 
zlikvidujete skládku na své náklady a my sportovcům vyčiš-
těný prostor předáme do bezplatného užívání, podmíněné-
ho výstavbou sportovišť. V té době nebyla potřeba právních 
dokumentů, ústní dohody byly ctěny, bez nadměr-
ného papírování a komplikací. Fakt výstavby hřiště 
byl příčinou v následujícím roce vzniku subjektu SK 
Hlincovka a doplnění administrativních potřebnos-
tí ohledně vznikajícího sportovního areálu.
První den zahájení prací při likvidaci náletu zněla 
jen jedna pila, druhý den již dvě. Přidal se ke mně 
Jan Čipera a do 14 dní na snovém zbudování hřiště 
se činila téměř celá vesnice. Jako rozhodující bonus 
k nadšení lidí pro výstavbu byla získána podpora 
sponzorů, jak materiálem, tak technikou. Lví podíl 
měli na dovozu materiálu náklaďáky a  zapůjčení 
mechanizace firmy: VHS spolumajitele Jaroslava 
Petrů, ten nás zároveň směroval na další sponzory, 
LUMOS (majitel L. Dvořák), David servis (majitel J. 
David), Demstav odstřelové a trhací práce (majitel 
Z. Růžička). Zejména ze strojového parku sponzorů 
byly využity traktorbagr Case (řidič Karel Sonnber-
ger), UNCčko (řidiči Michalové Bumba a Prokeš), 
později při úpravách hřiště na malou kopanou, bul-
dozer Liebherr (Pavel Blatský) a velký vibrační vá-
lec Bomag, řízený Tomášem Chumlenem.
V jedné části budoucího antukového hřiště skála, 
nad vyměřenou rovinou goedetem Pavlem Mülle-
rem, byla natolik dobře rostlá a pevná, že byl nutný 
odstřel. Nutný byl z důvodu, že po několika hodino-
vém pokusu zbíječkami (nejvíce Marcel Našinec) 
jsme na ni byli krátcí. Odklízení po odstřelu bylo 
provedeno za pomoci nakladače UNHZ s  řidičem 
Pavlem Filipů. A hlavně ručně. To vznikl zadní taras 
a schody. Výstavba probíhala rychle ve velkém na-
sazení. Kdo měl čas, ten pomáhal. Optimismu a po-
hodové náladě v průběhu budování přispělo doná-
šené občerstvení Danou Havelkovou a také jedna 

sobota při konzumaci opečeného pašíka. Závěrečná úprava 
povrchu pomocí mechanického válce, drženého z kufru auta 
Zdenka Pflegera byla komická a zároveň balzámem na úsilí 
podílejících se při výstavbě. Ke konečnému vzhledu přispěla 
výsadba stromků (např. Alenkou Zuntů). To již bylo v době, 
kdy Vašek Brom položil mechanickou rukou stavební pane-
ly na zpevnění plochy pro diváky a Honza Horák nad nimi 
sestrojil první střešní kryt pergoly a děda Brůžek zajistil ze 
společnosti Telecom buňky bývalých oblastních ústředen. 
Výstavba areálu v nás vytvářela hrdost na to, co jsme do-
kázali a stala se určitým symbolem. Přestože nebyl povrch 
hracích ploch perfektní, natěšení sportovců zapříčinilo, že se 
na podzim již odehrál první turnaj nohejbalových trojic.
U  příležitosti čtvrtstoletí je potřebné poděkovat všem, co 
přiložili ruku k dílu. Všem, kteří při výstavbě drželi lopatu, 
hrábě či jiné nářadí, či se jinak podíleli. Pro ně a  také pro 
ty co v současnosti lesní sportoviště doceňují mám sděle-
ní:“Zvonky štěstí já slyším zpívat v každém z nás“ (Z.Rytíř).

Prosíme o důsledné třídění, sešlapávání PET lahví a karto-
nových krabic, oddělení obalových plastových materiálů od 
kartonových krabic a důslednou separaci. Využívejte na-
plno hnědé nádoby na BIO odpad i na drobné kuchyňské 
odpady, dřevní popel apod. Mějte na paměti, že obec stojí 
likvidace tuny směsného komunálního odpadu cca 2000Kč 
bez DPH (ceny dále porostou), a kompostárna zpracuje 

bioodpad tak, že je dále využitelný jako produkt pro rekul-
tivaci půdy.

Děkujeme, že třídíte spolu s námi. Děkujeme, že dáváte od-
padu šanci být znovu užitečný!

Více info na: https://www.samosebou.cz/ 



SUDOKU

HLINCOVÁ HORA SVOZ ODPADU

01.04. SO 01.05. PO 01.06. ČT
02.04. NE 02.05. ÚT 02.06. PÁ
03.04. PO 03.05. ST 03.06. SO
04.04. ÚT 04.05. ČT 04.06. NE
05.04. ST 05.05. PÁ 05.06. PO
06.04. ČT 06.05. SO 06.06. ÚT
07.04. PÁ 07.05. NE 07.06. ST
08.04. SO 08.05. PO 08.06. ČT
09.04. NE 09.05. ÚT 09.06. PÁ
10.04. PO 10.05. ST 10.06. SO
11.04. ÚT 11.05. ČT 11.06. NE
12.04. ST 12.05. PÁ 12.06. PO
13.04. ČT 13.05. SO 13.06. ÚT
14.04. PÁ 14.05. NE 14.06. ST
15.04. SO 15.05. PO 15.06. ČT
16.04. NE 16.05. ÚT 16.06. PÁ
17.04. PO 17.05. ST 17.06. SO
18.04. ÚT 18.05. ČT 18.06. NE
19.04. ST 19.05. PÁ 19.06. PO
20.04. ČT 20.05. SO 20.06. ÚT
21.04. PÁ 21.05. NE 21.06. ST
22.04. SO 22.05. PO 22.06. ČT
23.04. NE 23.05. ÚT 23.06. PÁ
24.04. PO 24.05. ST 24.06. SO
25.04. ÚT 25.05. ČT 25.06. NE
26.04. ST 26.05. PÁ 26.06. PO
27.04. ČT 27.05. SO 27.06. ÚT
28.04. PÁ 28.05. NE 28.06. ST
29.04. SO 29.05. PO 29.06. ČT
30.04. NE 30.05. ÚT 30.06. PÁ

31.05. ST






22.4.   SVOZ velkoobjemového
a nebezpečného odpadu
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Inzerát – nabídka štěňátek

Známá hlincohorská psí obyvatelka 
Ejmy (bernský salašnický pes) bude mít 
štěňátka! 
Očekávána jsou v květnu 2023. 

Bude-li mít někdo o štěně zájem (k od-
běru nejdříve v červenci 2023), kontak-
tujte p. Ševčíka na tel.: 721651007


